МБОУ «СОШ с. Братское»

ПРОТОКОЛ №4

родительского собрания выпускников __9,11_ классов

 Дата проведения:  ___ 13.01.  2018 года.

Присутствовали:  учащиеся-104 челок, родители-94, человек классные

рководители Сайдулаев С.Ю,Хусаинов А.А, Усманов И.С,Хатаева Х.А,

Висаитова М.С, директор школы Гайрабеков М.И,Зам.директора по УВР

Рагадаев Л.м, учитель русского языка Шаипова Т,З и учитель математики

Сайдулаев С.Ю.
                                       Повестка дня.
1. Окончательный выбор экзаменов 2018 года
2. Выступление учителей «Как помочь учащимся успешно сдать экзамены в

форме ЕГЭ».

3.Знакомство с «Положение о медалях «За особые успехи в учении»
 ХОД СОБРАНИЯ:

По первому вопросу слушали:
Рагадаева Л.М, который познакомил присутствующих с результатами выбора

экзаменов  выпускниками 9,11 клссов.

Обсудили: По выбору экзаменов , о сроках и особенностях выступали

классные руководители, родители выпускников

По второму вопросу слушали учителя математики Сайдулаева С.Ю и

учителя  русского языка Шаипову Т.З, учителя обществознания и биологии

Бетризову Э.Ю, истории  Бетризова С.М, которые рассказали родителям о

реальном уровне знаний каждого ученика на текущий момент, о подготовке

домашних заданий, о самостоятельной работе с КИМами  об отношении

учеников к учебной работе и др.  Родителям было предложено взять под

строгий контроль дополнительные и самостоятельные занятия по подготовке

к ЕГЭ. Кроме того родители ознакомились с графиком дополнительных

занятий по подготовке к ЕГЭ и с расписание проведения  ГИА в 9,11 классах.
  По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Рагадаева Л.М,

который познакомил присутствующих с критериями получения медали «За

особые успехи в учении» (11 класс) и аттестатов  особого образца (9класс)

РЕШИЛИ:
1. Администрации, педагогическому коллективу, родителям, учащимся 9,11

классов руководствоваться в своей деятельности по  подготовке  и проведению

государственной (итоговой)  аттестации   руководствоваться  нормативно-

распорядительными документами федерального,  регионального,

муниципального, школьного уровней.
2. Продолжить работу педагогического коллектива по информированию

родителей и учащихся по вопросам итоговой аттестации учащихся 2017-2018

учебном году через  сайт школы, информационный стенд для учащихся:

нормативные документы, демоверсии, ресурсы Интернет по вопросам ЕГЭ

3.Усилить контроль за посещаемостью учениками уроков, дополнительных

занятий.
 Учителям - предметникам, ведущим дополнительные занятия, составлять

еженедельные отчёты о посещении выпускников занятий,

классному  руководителю   еженедельно информировать родителей о

пропусках.
4.  Проводить школьные тестирования по предметам, знакомить родителей с

результатами тестирований. В тетрадях для дополнительных занятий ставить

росписи родителей после выполнения индивидуального домашнего задания,

росписи учителей после индивидуальной работы в школе.

 Зам. директора по УВР: ____________ \_______________\.

Директор школы: ______________ \__________________\